Declaro inexigível a licitação, com fundamento no art. 74, I, da 
Lei 14.133/21, em razão do apurado nos autos do processo E-
20/001.003817/2024, para contratação da EMX TECNOLOGIA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.822.303/0001-02, no valor 
total de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais), referente à 
prestação de serviços de licenciamento de uso, implantação, 
configuração, parametrização, treinamento e hospedagem em 
nuvem do sistema Gestão X - LGPD BS.

PATRÍCIA CARDOSO MACIEL TAVARES

Defensora Público Geral do Estado

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO